MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS - LARANJEIRAS DO SUL

Resolução Nº 1/2021 - CCCE - LS (10.42.09.11)

 23205.018688/2021-16Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 02 de setembro de 2021.

RESOLUÇÃO Nº 1/CCCE-LS/UFFS/2021

Institui a Comissão de avaliação e acompanhamento da
demanda docente, no âmbito do Colegiado do Curso de
Graduação em Ciências Econômicas - Linha de formação
em Desenvolvimento e Cooperativismo, Campus
Laranjeiras do Sul.

A Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas - Linha de formação em
Desenvolvimento e Cooperativismo, Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuiçõesCampus
legais, e de acordo com decisão tomada pelo Colegiado do Curso, em reunião realizada no dia
17 de agosto de 2021, regist rada na Ata nº 08/2021,

R E S O L V E :

Art. 1º Instituir a Comissão de avaliação e acompanhamento da demanda docente, no âmbito

do Colegiado do Curso de Graduação em Ciências Econômicas - Linha de formação em

Desenvolvimento e Cooperativismo, Campus Laranjeiras do Sul, conforme segue:

I. Paulo Alexandre Nunes, Siape 1933549 - Docente (Presidente);

II. Anderson Luiz de Oliveira, Siape 1979656 - Docente;

III. Camila Lais Ramalho Batista, Matrícula 1712601018 - Discente;

IV. Janete Stoffel, Siape 2065726 - Docente;

V .  T iago  da  Costa ,  S iape  1907140 -  Docen te .

Art. 2º Das atribuições:

§ 1º - Levantar, analisar e acompanhar a demanda docente atual do Curso de Graduação em

Ciências Econômicas - Linha de formação em Desenvolvimento e Cooperativismo, Campus

Laranjeiras do Sul;

§ 2º - Levantar, analisar e acompanhar a carga horária docente atual do Curso de Graduação

em Ciências Econômicas - Linha de formação em Desenvolvimento e Cooperativismo, Campus

Laranjeiras do Sul;

§ 3º - Averiguar o banco de dados referentes a processos anteriores de redistribuição docente,

junto aos setores competentes nesta Universidade;

§ 4º - Buscar informações acerca de fluxos e legislação vigentes, no que se refere a processos

de redistribuição e reaproveitamento de concursos docentes de outras Instituições de Ensino

Superior Federais, a serem seguidos/embasados para definições quanto a reposição de vagas

docente no Campus Laranjeiras do Sul.

Art. 3º Os trabalhos da comissão terão vigência durante o mandato da atual composição do

Colegiado do Curso de Graduação em Ciências Econômicas - Linha de formação em

Desenvolvimento e Cooperativismo, Campus Laranjeiras do Sul.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Ciências Econômicas - Linha de formação
em Desenvolvimento e Cooperativismo, Laranjeiras do Sul, 7ª Reunião Ordinária, emCampus
Laranjeiras do Sul-PR, 17 de agosto de 2021.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 02/09/2021 14:21)
PAULO ALEXANDRE NUNES
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCCE - LS (10.42.09.11)

Matrícula: 1933549

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2021 Resolução 02/09/2021 e036f0c858